Ministério da Educação
Universidade Federal de Alfenas

Rua Gabriel Monteiro da Silva, 700 - Bairro centro, Alfenas/MG - CEP 37130-001
Telefone: (35) 3701-9000 - http://www.unifal-mg.edu.br

DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 5/2021/COLEGIADO-PPGEO/PRPPG/REITORIA

Em 03 de março de 2021

Ao(À) Coordenadoria do Programa de Pós-Graduação em Geografia

Interessado(a): Programa de Pós-Graduação em Geografia, Coordenadoria do Programa de
Pós-Graduação em Geografia

Assunto: Resultado Seleção de Bolsas 2021.

O Colegiado do Programa de Pós-graduação em Geografia divulga o resultado da análise dos
currículos no edital de bolsas 2021.

INGRESSANTES 2020

Classificação Candidatos(as)
Nota Prova

Escrita

(Peso 4)

Currículo

(Peso 6)
TOTAL

1 Jessica Danielle Ferreira do
Amaral

37,4 53,7 91,1

2 Glaucione Raimundo 33,44 56,1 89,54

3 Jhonatan da Silva Corrêa 29,04 49,8 78,84

4 Abigail Bruna da Cruz 35,2 41,1 76,3

5 Caio Faria da Cunha Barbosa
Adorno

37,4 36,3 73,7

6 Letícia Leal 34,5 38,52 73,02

7 Felipe da Silva Vieira 40 27,66 67,66

8 Clara Ribeiro Silva 35,64 29,76 65,4

9 Letícia Silvério da Silva 30,8 27,3 58,1

Despacho Administrativo 5 (0473520)         SEI 23087.002999/2021-57 / pg. 1

10 Gabriela Taíse Poiati Xavier 28,6 19,2 51,2

11 Matheus Lima de Andrade 28,6 17,82 46,42

12 Mariana Medeiros Alves 28,6 15 43,6

INGRESSANTES 2021

Classificação Candidatos(as)
Currículo

(Peso 10)
TOTAL

1 Tamyris Maria Moreira da Costa 71,5 71,5

2 Leonardo Lencioni Mattos Santos 58,5 58,5

3 Gabriel Flora Vieira 50,1 50,1

4 Jefferson Nunes 25,5 25,5

5 Marcos Vinicius Bertachi 22,5 22,5

6 Rondinely Fernando Resende Da Silva 16,2 16,2

7 Raphaela Aparecida de Oliveira Araujo 1 1

Turma Índice de participação na seleção

2020 80% dos alunos

2021 35% dos alunos

- A validade da seleção será até fevereiro de 2022, quando será realizada nova seleção com os
ingressantes de 2022.
- As bolsas, quando disponíveis serão liberadas conforme classificação nesse processo seletivo.
- A duração das bolsas será até fevereiro de 2022.

  Atenciosamente,

Prof. Dr. Flamarion Dutra Alves
Coordenador do PPGEO UNIFAL-MG

Documento assinado eletronicamente por Flamarion Dutra Alves, Presidente, em
03/03/2021, às 13:53, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.unifal-
mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0473520 e o código CRC 7BE987DC.

Despacho Administrativo 5 (0473520)         SEI 23087.002999/2021-57 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unifal-mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23087.002999/2021-57 SEI nº 0473520

Despacho Administrativo 5 (0473520)         SEI 23087.002999/2021-57 / pg. 3

	Despacho Administrativo 5 (0473520)